
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОНАКОВСКОГО РАЙОНА 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 07.06.2016 г.                          д. Поповское                                           № 50-П 
 
 
О внесении изменений в Порядок проверки 
достоверности и полноты сведений 
о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, предоставляемых 
муниципальными служащими 
Администрации Первомайского сельского 
поселения и гражданами, претендующими 
на замещение должностей муниципальной службы 
в администрации Первомайского сельского поселения 
и соблюдения муниципальными служащими в 
Администрации Первомайского сельского поселения,  
связанных с муниципальной службой ограничений 
и запретов, требований о предотвращении или урегулировании  
конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, 
установленных федеральными законами 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 
21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, 
предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 
федеральной государственной службы, и федеральными государственными 
служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими 
требований к служебному поведению» 
 
                                               ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Внести в Порядок проверки достоверности и полноты сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
предоставляемых муниципальными служащими Администрации 
Первомайского сельского поселения и гражданами, претендующими на 
замещение должностей муниципальной службы в администрации 
Первомайского сельского поселения, и соблюдения муниципальными 
служащими в администрации Первомайского сельского поселения, 
связанных с муниципальной службой ограничений и запретов, требований 



о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения 
ими обязанностей, установленных федеральными законами, утвержденный 
постановлением администрации Первомайского сельского поселения 
Конаковского района  от 03.02.2016 № 9-П, следующие изменения: 

а) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Проверка, предусмотренная пунктом 1.1 настоящего Порядка, 

осуществляется на основании распоряжения администрации 
Первомайского сельского поселения (далее – Администрация). Проверка в 
отношении главы администрации Первомайского сельского поселения 
осуществляется на основании распоряжения главы Первомайского 
сельского поселения.»; 

б) абзац первый пункта 15 изложить в следующей редакции: 
«15. В течение одного рабочего дня с даты окончания проверки 

сотрудник Администрации докладывает Главе администрации, а в случае 
проверки в отношении главы администрации – главе Первомайского 
сельского поселения, о результатах проверки. В докладе должно 
содержаться одно из следующих предложений:»; 

в) абзац первый пункта 16 изложить в следующей редакции: 
«16. В течение трех рабочих дней с даты окончания проверки Глава 

администрации (в случае проверки в отношении главы администрации – 
глава Первомайского сельского поселения в пределах полномочий, 
установленных законодательством) принимает одно из следующих 
решений:»; 

г) в подпункте 16.4 слово «интересов.» заменить словом «интересов;» 
д) дополнить пункт 16 подпунктом 16.5. следующего содержания: 
«16.5. отказать в применении к муниципальному служащему мер 

юридической ответственности.».. 
2.Специалисту администрации Первомайского сельского поселения (далее – 
Администрация) Ершовой Е.А. ознакомить с настоящим постановлением 
муниципальных служащих администрации, знакомить граждан, 
претендующих на замещение должностей муниципальной службы в 
администрации. 
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы администрации Сидорова В.С. 
4.Настоящее постановление вступает в силу с даты обнародования. 
5.Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию. 

 
 

Глава администрации Первомайского 
сельского поселения                                                                          В.Ф.Катихина  


